Afya Faculdade de Ciências Médicas de Palmas (Afya Palmas)

NED - Núcleo de Experiência Discente
E-mail: ned.palmas@afya.com.br

Telefone: (63) 3216-6343

EDITAL NED – N.º 03/2026
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA DA AFYA FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE PALMAS –
CURSO DE MEDICINA

A Afya Faculdade de Ciências Médicas de Palmas – Afya Palmas, devidamente inscrita no CNPJ
02.941.990/0006-00, com sede nesta cidade, localizada na Avenida ACSU SO 70, Avenida NS1, S/N, conjunto
02, Lote 03, Bairro Plano Diretor Sul, Palmas/TO - CEP: 77.017-004, Palmas-TO, neste ato representada por
seu Diretor Geral, Rudinei Spada, torna público a homologação das inscrições referente ao Programa
Institucional de Monitoria do Curso de Medicina, para o semestre letivo 2026.1, conforme os critérios
estabelecidos em edital.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PERÍODO DISCIPLINAS MATRÍCULA  NOME

1º Sistemas
Orgânicos

Integrados I

0094852 BÁRBARA DIVA DE MOURA ALVES

26242085 GABRIEL ALVES ROCHA

0043981 LUIS HENRIQUE CALDERARO SANTIAGO

0074921 EMANUELLE DE SOUSA NUNES

2630147 HELENA PORTO DE SOUZA

0098304 ISABELA NUNES RODRIGUES

2643541 JOÃO VICTOR VASCONCELOS MILHOMEM QUEIROZ FERREIRA

11619 KATHARINE DA ROCHA MARASCA

2667779 LUIZ FELIPE DE LIMA BARROS

2633223 MARIA EDUARDA MONTURIL BARROS

1º Métodos
Científicos em

Medicina I

2610001 ANNA LÍVIA CARREIRO ROCHA

0094832 DAVID DOS REIS FERNANDES ANDRADE SILVA

0025999 GABRIELA HILDENBRANDT DINIZ

2593373 GABRIELLA SOARES CANGUÇU DE QUEIROZ

0094809 HERICLYS MATEUS DE FREITAS

2592706 ISABELLE BEZERRA ASSUMÇÃO

2º Sistemas
Orgânicos

Integrados II

0078442 RYAN CEZÁRIO DOS SANTOS

2º Habilidades e
Atitudes

Médicas II

0037038 ELOÍSA MARIA SERAFINI

2634586 GABRIELA ALMEIDA DA FONTOURA

2632764 MANUELLA SANTANA MESQUITA

3º Sistemas
Orgânicos

Integrados III
2662645 ZORAIDE ALMEIDA BARROSO

3º Habilidades e
Atitudes

Médicas III

INFORMAMOS QUE NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA ESTA
DISCIPLINA, UMA VEZ QUE OS CANDIDATOS INSCRITOS NÃO ATENDERAM AOS
REQUISITOS PREVISTOS NO ITEM 3.6 DO EDITAL.

4º Sistemas
Orgânicos

Integrados IV

0096585 MARIANA MONTEIRO GOMES

4º Habilidades e
Atitudes

Médicas IV

INFORMAMOS QUE NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA ESTA
DISCIPLINA, UMA VEZ QUE OS CANDIDATOS INSCRITOS NÃO ATENDERAM AOS
REQUISITOS PREVISTOS NO ITEM 3.6 DO EDITAL.

mailto:ned.palmas@afya.com.br

Afya Faculdade de Ciências Médicas de Palmas (Afya Palmas)

NED - Núcleo de Experiência Discente
E-mail: ned.palmas@afya.com.br

Telefone: (63) 3216-6343

5º Sistemas
Orgânicos

Integrados V

INFORMAMOS QUE NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA ESTA
DISCIPLINA, UMA VEZ QUE OS CANDIDATOS INSCRITOS NÃO ATENDERAM AOS
REQUISITOS PREVISTOS NO ITEM 3.6 DO EDITAL.

5º Habilidades e
Atitudes

Médicas V
0080251 RAFAELA MAMEDE CARVALHO DE SOUZA

6º Habilidades e
Atitudes

Médicas VI

0035926 MILENA RABELO SIQUEIRA SANTANA

0035586 SANDY BEATRIZ PEDROSA DE ASSIS

7º Habilidades e
Atitudes

Médicas VII

Informamos que não houve inscrições homologadas para esta disciplina, uma vez
que os candidatos inscritos não atenderam aos requisitos previstos no item 3.6 do
edital.

8º Habilidades e
Atitudes

Médicas VIII

INFORMAMOS QUE NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA ESTA
DISCIPLINA, UMA VEZ QUE OS CANDIDATOS INSCRITOS NÃO ATENDERAM AOS
REQUISITOS PREVISTOS NO ITEM 3.6 DO EDITAL.

8º Clínicas
Integradas III

INFORMAMOS QUE NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA ESTA
DISCIPLINA, UMA VEZ QUE OS CANDIDATOS INSCRITOS NÃO ATENDERAM AOS
REQUISITOS PREVISTOS NO ITEM 3.6 DO EDITAL.

Total 25

2.  CONTEÚDO PARA ETAPA AVALIATIVA

PERÍODO DISCIPLINAS CONTEÚDO

1º Sistemas
Orgânicos

Integrados I

Conteúdo Integral da Disciplina.

2º Sistemas
Orgânicos

Integrados II

Conteúdo Integral da Disciplina.

6º Habilidades e
Atitudes

Médicas VI

ACLS.

8º Clínicas
Integradas III Conhecimento da técnica da prática cirúrgica.

Palmas/TO, 05 de fevereiro de 2026.

______________________________________

RUDINEI SPADA

Diretor Geral

Afya Faculdade de Ciências Médicas - AFYA PALMAS

mailto:ned.palmas@afya.com.br

Afya Faculdade de Ciências Médicas de Palmas (Afya Palmas)

NED - Núcleo de Experiência Discente
E-mail: ned.palmas@afya.com.br

Telefone: (63) 3216-6343

______________________________________

BÁRBARA MARIA SANTOS CALDEIRA

Coordenadora Acadêmica

 AFYA PALMAS

______________________________________

ELIONARA GOMES MORAIS MARTINS

Coordenadora Do Núcleo de Experiência Discente AFYA PALMAS

mailto:ned.palmas@afya.com.br

		2026-02-06T14:32:51-0300

		2026-02-06T16:23:55-0300

		2026-02-06T17:18:20-0300